MSS.:  Paris,  Bibl.  Nat.  *CoIIection  de  Bourgogne  80,  no.  247  (original,  114'x7i',  with  fragment  of  seal 
in  green  wax  on  green  cords);  ibid.  no.  248  (contemporary  copy  without  seal,  but  with  slits  as  if  for  tag). 

Printed:  Bruel,  Clmrtes  de  Cluny,  v,  no.  4166;  Duckett,  Charters  ofChiny,  i.  82;  Delisle-Berger,  no.  64»; 
C.D.F.,  ao.  1396  (cal.). 

Date:  After  the  treaty  of  Westminster  because  Stephen  is  styled  King  and  Wm.  Martel  is  a  witness. 
Before  Henry  retumed  to  Normandy. 
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207.  CoggeshaUAbbey  (1139-41) 

Qiieen  Matilda  grants  the  manor  of  Coggeshall  (Essex)  and  thiis  founds  the  abbey 

Matildis  dei  gratia  Anglorum  regina  omnibus  prelatis  et  filiis  et  fidelibus  Sancte  Ecclesie 
salutem.  Notum  sit  omnibus  vobis  quia  dominus  meus  rex  Stephanus,  et  ego,  et  filius  meus 
Eustachius,  damus  et  in  perpetuam  elemosinam  concedimus,  pro  salute  animarum  no- 
strarum,  et  antecessorum  et  liberorum  et  omnium  amicorum  nostrorum  tam  vivorum  quam 
mortuorum,  deo  et  ecclesie  Sancte  Marie  atque  abbati  et  conventui  de  Coggeshale  ipsum 
idem  manerium  de  Coggeshale  totum  in  terra  et  hominibus,  in  bosco  et  plano,  in  aqua  et 
extra  aquam,  in  via  et  extra  viam,  et  in  omnibus  rebus  ad  ipsum  pertinentibus;  ita  libere  et 
quiete  sicut  comes  Eustachius  pater  meus  et  nos  postea  liberius  et  quietius  illud  tenuimus, 
solutum  videlicet  et  quietum  de  placitis  et  querelis,  de  scottis  et  auxiliis,  de  siris  et  hundredis, 
de  danegeldis  et  omnibus  rebus,  de  exercitu  et  equitatu,  de  opere  parci,  de  opere  et  custodia 
castelli,  de  omni  alio  opere  et  omni  genere  servitii,  de  murdro  et  omnibus  aliis  rebus,  et 
omnibus  exactionibus,  cum  sacha  et  socha  et  tol  et  tem  et  infangenethef  et  omnibus  con- 
suetudinibus  et  libertatibus  suis.  Unde  vestram  deposco  bonitatem  quatinus  pro  dei  amore 
eandem  elemosinam  in  supradicta  libertate  custodiatis  et  manuteneatis  ut,  ejusdem  beneficii 

participes  eflfecti,  a  deo  in  eterna  beatitudine  mercedem  recipiatis.  Testibus  comite  Waler- 
(anno)  de  Melland,  et  comite  Gileb(er)to,  et  comite  Gaufrido  de  M(agnavilla),  et  comite 

Will(elmo)  de  Guarenn(a),  et  comite  Simone,  et  Will(elmo)  de  Ipre,  et  Rad(uIph)o  cancel- 
lario  meo,  et  Hub(er)to  camerario.  Apud  London(iam). 

MS.:  P.R.O.  *Chart.  R.  19  Ed.  II,  m.  9,  no.  20. 
Printed:  Moitast.  v.  452. 
Date :  After  the  arrival  of  Wm.  of  Ypres  in  England  (early  1 1 39)  and  before  the  defection  of  Waleran  of 

Meulan  (1 141):  Ralph  of  Coggeshall  (R.S.  p.  1 1)  gives  1 140.  The  place-date,  26  Dec.  at  Bury  St.  Ed- 
munds,  given  in  Monast.  refers  to  the  inspeximus  of  1325  (C.C.R.  iii.  479). 

208.  Colchester,  St.  Botuph's  Priory  (1136-40,  at  Writtle,  Essex) 
General  confirmation 

S(tephanus)  rex  Angloruin  episcopo  Londoniensi  et  justic(iis)  et  vic(ecomitibus)  et  omni- 
bus  baronibus  suis  Anglie  salutem.  Sciatis  me  concessisse  et  confirmasse  deo  et  ecclesie 
Sancti  Juliani  et  Sancti  Botulfi  de  Colecestr(a)  et  canonicis  regularibus  in  ea  deo  servientibus 
in  perpetuam  elemosinam  totam  terram  et  quicquid  comes  Eustachius  eis  dedit  in  burgo 
Colecestre  et  extra.  Et  volo  et  precipio  quod  bene  et  in  pace  libere  et  quiete  teneant,  sicut 
carta  regis  Henrici  et  carta  mea  de  comitatu  meo  testantur,  cum  omnibus  libertatibus  et 
consuetudinibus  et  libertatibus  suis.  Testibus  R.  cancellario,  et  W(illelmo)  Mart(e!),  et 
A(lberico)  de  Ver.  Apud  Writelam. 

MS.:  P.R.O.  *Pat.  R.  5  Hen.  VJ,  m.  15. 
Printed:  C.P.R.  1422-9.  p.  416. 
Date:  Aubrey  de  Vere  d.  9  May  1 140. 

209.  Colchester,  St.  Botulph's  Priory  (1136-40,  at  Writtle,  Essex) 
General  protection 

S(tephanus)  rex  Anglorum  episcopo  Lond(oniensi)  et  justic(iis)  et  baronibus  et  vicecomiti- 
bus  et  omnibus  fidelibus  suis  totius  Anglie  saJutem.  Sciatis  quia  volo  et  firmiter  precipio 

quod  ecclesia  Sancti  Juliani  de  Colecestra  et  Sancti  Botulfi  et  canonici  ejusdem  ecclesie  habe- 
ant  ita  quiete  et  honorifice  et  libere  omnes  terras  suas  et  omnes  res  suas  cum  saca  et  soca  et 
toll  et  team  et  infangenethef  et  cum  omnibus  aliis  consuetudinibus  et  libertatibus  et  quieta- 
tionibus  cum  quibus  alie  ecclesie  melius  habent  et  liberius  in  Anglia,  et  sicut  carta  regis 
Henrici  testatur.  T(estibus)  R.  canc(ellario)  et  Will(elm)o  Mart(el),  et  A(lberico)  de  Ver. 
Apud  Writelam. 

MS.:  P.R.O.  *Pat.  R.  5  Hen.  VI,  m.  15. 
Printed:  €./>.«. /422-9,  p.  416. 
Date:  As  for  208. 
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210.  Colchester,  St.  Botulph's  Priory  (1140-3,  at  London) 
Protection  for  tlie  lands  and  men  of  John,  Prior  of  Colchester